РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       № 59п от 23.01.2020 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ
«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ
               ДЬАһАЛТАТА

                      УУРААХ

О внесении  изменений в постановление

главы администрации  МО «Алданский район»

от 14.11.2018 г. № 1091 п «Об организации работы
 по внедрению  Стандарта развития конкуренции

на территории МО «Алданский район»
         Во исполнение Указа Президента  РФ от 21.12.2017 N  618   "Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции",  Распоряжения Правительства РФ от 17.04.2019 N 768-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», Распоряжения Главы РС (Я) от 25.12.2015 N 1228-РГ "О внедрении в Республике Саха (Якутия) стандарта развития конкуренции",  постановляю:
         1. Внести в   постановление  главы администрации МО «Алданский район» от14.11.2018 г. № 1091 п «Об организации работы по внедрению  Стандарта развития конкуренции на территории МО «Алданский район» следующие изменения:
         1.1.  Изложить пп.1.1 в следующей редакции:

        «Уполномоченным лицом по содействию развитию конкуренции на территории МО «Алданский район» Ведерникову Е.В.- заместителя главы администрации МО «Алданский район»
         1.2. Приложение № 1 «Состав рабочей группы по  содействию  развитию конкуренции на территории МО «Алданский район» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
         2.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

         3.  Настоящее     постановление      обнародовать   в порядке,     установленном     Уставом МО «Алданский район»    и разместить на официальном сайте МО «Алданский район».
         4.   Контроль    за   исполнением     настоящего     постановления      возложить       на

заместителя  главы  администрации МО «Алданский район»  по экономике и финансам.
Глава района                                                                                                         С.Н.Поздняков
 Исп. Крючкова Елена Григорьевна
 8(41145) 65555 доп.112
            Приложение № 1
            к постановлению главы

            АМО «Алданский  район»

            от _______________ № _________

СОСТАВ
рабочей группы по  содействию  развитию конкуренции
на территории МО «Алданский район»
      Заместитель главы администрации МО «Алданский район» по экономике и финансам-председатель;

      Начальник управления экономики АМО «Алданский район»-заместитель председателя;

      Cпециалист  управления экономики АМО «Алданский район», секретарь;
Члены  рабочей группы:

Заместитель главы администрации МО «Алданский район» по социальным вопросам;

    Начальник социального управления администрации МО «Алданский район»;
    Начальник отдела организации деятельности администрации МО «Алданский район»;

    Начальник финансового управления администрации МО «Алданский район»;

    Начальник управления промышленности администрации МО «Алданский район»;
    Глава администрации МО «Город Алдан» (по согласованию);

    Глава администрации МО «Поселок Ленинский» (по согласованию);
    Глава администрации МО «Город Томмот» (по согласованию);
    Глава администрации МО «Поселок Нижний Куранах» (по согласованию);
    Глава администрации МО «Чагдинский наслег» (по согласованию);
    Глава администрации МО «Беллетский эвенкийский национальный  наслег» (по  согласованию);
    Глава администрации МО «Национальный наслег Анамы» (по согласованию);
    Начальник МКУ «Департамент образования МО «Алданский район» (по согласованию);
    Начальник МУ АР «Земельно-имущественное управление» (по согласованию);
    Начальник МКУ СУС АМО «Алданский район» (по согласованию);
    Начальник МКУ «Управление сельского хозяйства Алданского района» (по согласованию);
    Начальник МКУ «Управление культуры МО «Алданский район» (по согласованию);
    Начальник МУ «Контрактная служба МО «АР»  (по согласованию);
    Начальник МБУ «Бизнес-инкубатор Алданского района» (по согласованию);
    Исполнительный директор НО «Фонд поддержки малого и среднего предпринимательства МО «Алданский район» (по согласованию);
    Заместитель председателя Координационного совета по малому и среднему предпринимательству при главе МО «Алданский район» (по согласованию);
     Специалист управления экономики АМО «Алданский район» по предпринимательству;
     Главный  врач  ГБУ  РС (Я)   «Алданская центральная районная больница» (по согласованию);

      Начальник ТО КГУ РС (Я) «Алданская УСЗНиТ» (по согласованию);
     Председатель Общественного совета Алданского района (по согласованию).